

## Wendelinus-Schülergarten e.V. Sechtem

OGS Wendelinus-Schülergarten e.V., Tränkerhofstr. 12, 53332 Bornheim, Tel. 02227-6674

OGS-Sechtem.Leitung@web.de

OGS-Sechtem.Vorstand@web.de

www.wendelinus-schule.de

\_\_\_\_\_

Bornheim, im Februar 2018

Liebe Eltern,

der Neuabschluss des Kooperationsvertrages zwischen der Stadt Bornheim, der Wendelinus-Schule Sechtem und unserem Trägerverein zum 1. August 2018 führt ab dem Schuljahr 2018/2019 auch zu Änderungen in den Elternverträgen. Wir haben dies zum Anlass genommen die Verträge zu überarbeiten und möchten hiermit über die wichtigsten Punkte informieren:

Die Beiträge für die Betreuung in der OGS werden zukünftig über die Stadt Bornheim erhoben und eingezogen. Grundlage bildet die Satzung über die Erhebung der Elternbeiträge im Rahmen der Offenen Ganztagsschule im Primärbereich der Stadt Bornheim. Diese ist auf der Internetseite der Stadt Bornheim veröffentlicht.

Bezüglich des Beitrages für das Mittagessen verbleibt es bei der bisherigen Regelung. Für die 8-1-Betreuung ergeben sich hier keine Änderungen.

Die Betreuungszeit ist nunmehr einheitlich für alle Jahrgänge geregelt. Sie beginnt am ersten Schultag des Schuljahres und endet am letzten Ferientag der Sommerferien am Ende des Schuljahres. Ausgenommen sind die Schließzeiten der Einrichtung.

Darüber hinaus wurden beide Verträge um die Punkte "Informationspflicht" und "Datenerhebung und –weiterleitung" erweitert.

Für Rückfragen wenden Sie sich bitte an Herrn Manfred Fandel-Backhausen (0162 2323997), Herrn Thorsten Kokisch (02227/9213351) oder Frau Anett Friske (0176 54270217) oder kontaktieren uns per E-Mail: OGS-Sechtem.Vorstand@web.de.

Viele Grüße

Ihr Vorstandsteam